
 

 

1 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

               

                               -Al C.d.I. I.C. “S. Fabriani”  

                    -Agli ATTI Bilancio 

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in data 29/11/2023;  

-VISTO il Decreto n. 129 DEL 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con 

particolare riferimento all’art. 10; 

-CONSIDERATI i contributi comunicati successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 da Enti 

Locali, Altre Istituzioni, Famiglie e Privati; 

-CONSIDERATE le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I.M., pervenute successivamente all’approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2024; 

-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

-CONSIDERATI gli importi effettivamente incassati e/o variati rispetto alla previsione iniziale; 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente Scolastico ed 

immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate finalizzate, storni di bilancio 

all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale deliberate dal Consiglio di Istituto con 

decisione motivata, adottata su proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico  (prelevamento dallo Z – 

disponibilità finanziaria da programmare, prelevamenti da fondo di riserva, attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, entrate non finalizzate ecc.). 

 

DISPONE 

 

di apportare al PROGRAMMA ANNUALE dell’ E.F. 2024 le seguenti variazioni  relative alle sottoelencate ATTIVITA’ o 

PROGETTI, e precisamente: 

 
Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.2.1 

Voce di destinazione FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce  Oggetto Importo 

 
24 

 
01/10/2024 

 
12 

 
3 

 
1 

 
E 

COMPENSO RESTITUITO DA ISTITUTO CASSIERE ALLA 
SCUOLA PER COMUNICAZIONE IBAN ERRATO DA 
RIACCREDITARE ALLA DOCENTE 

 
€ 437,51 

Totale 
 

+€ 437,51 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006278 - 01/10/2024 - VI.3 - U



 

 

2 

 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce  Oggetto Importo 

 

24 

 

01/10/2024 

 

A 

 

2 

 

1 

 
U

COMPENSO RESTITUITO DA ISTITUTO CASSIERE ALLA 
SCUOLA PER COMUNICAZIONE IBAN ERRATO DA 
RIACCREDITARE ALLA DOCENTE 

 

€ 437,51 

Totale 
 

+€ 437,51 

 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3.1 

Voce di destinazione DIDATTICA 

 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce  Oggetto Importo 

25 01/10/2024 5 5 3 E 
CONTRIBUTO LICEO WILIGELMO SCUOLA CAPOFILA PER 
CONTO DELL’UNIVERSITA’ DI BOLOGNA QUOTA PER 
ACCOGLIMENTO TIROCINANTI SU CORSI DI SOSTEGNO 
ALUNNI H 

 

€ 582,00 

Totale 
 

€ 582,00 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce  Oggetto Importo 

25 01/10/2024 

 

A 3 1 U
CONTRIBUTO LICEO WILIGELMO  SCUOLA CAPOFILA PER 
CONTO DELL’UNIVERSITA’ DI BOLOGNA QUOTA PER 
ACCOGLIMENTO TIROCINANTI SU CORSI DI SOSTEGNO 
ALUNNI H 

 

€ 582,00 

Totale 
 

€ 582,00 

 

 

Tipo di destinazione P 

Categoria di destinazione P.2.2 

Voce di destinazione PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" - COMPRENDERE IL DISAGIO 

 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce  Oggetto Importo 

 

26 

 

01/10/2024 

 

6 

 

11 

 

1 

 

E 

CONTRIBUTO FONDAZIONE DI VIGNOLA PER 
COFINANZIAMENTO PROGETTO COMPRENDERE IL 
DISAGIO, COSTRUIRE DINAMICHE INCLUSIVE A.S. 
2024/2025 

 

€ 7.980,00 

Totale 
 

€ 7.980,00 

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006278 - 01/10/2024 - VI.3 - U



 

 

3 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce  Oggetto Importo 

 

26 

 

01/10/2024 

 

P 

 

2 

 

2 

 

U

CONTRIBUTO FONDAZIONE DI VIGNOLA PER 
COFINANZIAMENTO PROGETTO COMPRENDERE IL 
DISAGIO, COSTRUIRE DINAMICHE INCLUSIVE A.S. 
2024/2025 

 

€ 7.980,00 

Totale 
 

€ 7.980,00 

 

TOTALE VARIAZIONI   +€ 8.999,51 
  

Il presente Provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto a norma dell’art. 10 del regolamento D.I. n. 129/2018. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Silvia Rossi 

         

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006278 - 01/10/2024 - VI.3 - U


